
 

 

 

 

Kielce, 25.09.2023 r. 

OK-I.0003.17.1.2023  

       

Pan 

Arkadiusz Bąk  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 15 września 2023 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 15.09.2023 r. w sprawie budowy obwodnicy 

Klimontowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 758, poniżej przedstawiam co następuje:  

 

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż początkowe opóźnienia w realizacji 

zadania wynikały między innymi z ogólnokrajowej sytuacji związanej z pandemią 

koronawirusa, która dotknęła głównego Projektanta przydzielonego do przedmiotowego 

zadania, tj. kwarantanną związaną z epidemią COVID-19 na okres około 2,5 miesiąca.  

Zgodnie z art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych  

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych: „Strony umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), niezwłocznie, wzajemnie informują się o wpływie 

okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy,  

o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ dołączając  

do informacji, o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte 

wykonanie umowy, oświadczenia lub dokumenty: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej 

podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji 

zamówienia; 



 

   

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego 

upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku  

z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia 

określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych; 

3) poleceń wydanych przez wojewodów lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady 

Ministrów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa  

w art. 11 ust. 1 i 2; 

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności  

w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) okoliczności, o których mowa w pkt 1-4, w zakresie w jakim dotyczą  

one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. 

Pandemia i wynikające z niej ograniczenia miały również wpływ na przewlekłość postępowań 

w uzyskiwaniu od instytucji i urzędów niezbędnych: orzeczeń, decyzji, pozwoleń, uzgodnień. 

Z powodu znacznych opóźnień uniemożliwiających realizację zadania w terminach umownych, 

braku prawidłowego zabezpieczenia realizacji przedmiotu zamówienia, a także  

w świetle braku reakcji na liczne wezwania i ponaglenia, Zamawiający, podjął decyzję  

o odstąpieniu od umowy z winy Wykonawcy prac projektowych i nałożeniu na niego  

kar umownych. 

Nadzór nad realizacją umowy z wykonawcą prac projektowych sprawuje Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który przez cały okres trwania umowy aktywnie monitorował 

postęp prac oraz reagował na pojawiające się problemy. Niestety z przyczyn nie leżących  

po stronie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach,  czas realizacji projektu 

obwodnicy Klimontowa uległ znacznemu wydłużeniu. Pomimo dobrej woli Zamawiającego  

w kwestii współpracy, Wykonawca prac projektowych nie podjął działań mających na celu 

sprawne ukończenie przedmiotu zamówienia i wobec powyższego Zamawiający  

tj. ŚZDW zmuszony został do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, że termin realizacji prac 

projektowych, który został określony w nowym postępowaniu przetargowym to 18 miesięcy 

od dnia podpisania umowy. Jest to standardowy czas przewidywany na realizację inwestycji 

tego typu, co wynika z wieloletniej praktyki ŚZDW w Kielcach.  



 

 

                                                                                                                        

W zakresie punktu 3 interpelacji informuję, iż pierwotny przetarg na budowę obwodnicy 

Klimontowa w systemie zaprojektuj i wybuduj został unieważniony ze względu na brak 

środków finansowych umożliwiających realizację przedsięwzięcia.  

System zaprojektuj i wybuduj, zwłaszcza przy obecnej niestabilnej sytuacji gospodarczej 

 i wzroście inflacji spowodowanych pandemią COVID-19 i trwającą obecnie wojną w Ukrainie, 

z uwagi na wieloletni czas trwania realizacji inwestycji niesie ze sobą ryzyko „odstraszenia” 

potencjalnych wykonawców i nadmiernego wzrostu cen ofertowych. Działa to szczególnie 

niekorzystnie w przypadku firm lokalnych działających w sektorze średnich  

przedsiębiorstw, nie będących w stanie ponieść ryzyka związanego z nieprzewidzianym 

wzrostem kosztów inwestycji. 

Projekt w systemie zaprojektuj i wybuduj niesie ze sobą także ryzyko przyjęcia przez 

projektanta rozwiązań optymalizujących zyski przedsiębiorstwa, realizującego budowę 

kosztem optymalizacji rozwiązań pod względem technicznym, co może mieć wpływ na jakość 

wykonanej inwestycji. Budowa Obwodnicy Klimontowa w systemie zaprojektuj i wybuduj 

może także przynieść skutki odwrotne do zamierzonych i wydłużyć czas realizacji inwestycji. 

Brak projektu, na podstawie którego wykonawca mógłby dokonać wyceny realizacji inwestycji 

oraz brak możliwości przewidzenia zmian rynkowych przy obecnej sytuacji gospodarczej  

i geopolitycznej, mogą powodować niedoszacowanie kosztów inwestycji. W skrajnym 

przypadku taka sytuacja może doprowadzić do przerwania realizacji zadania i zerwania 

umowy. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego traktując priorytetowo bezpieczeństwo użytkowników 

ruchu drogowego na drogach wojewódzkich, w tym w szczególności budowę omawianej 

obwodnicy, dążąc do minimalizacji opisanego ryzyka i mając zabezpieczone środki finansowe 

w budżecie województwa, podjął decyzję aby ŚZDW w Kielcach przeprowadził osobne 

postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania  

pn. „Budowa obwodnicy Klimontowa w ciągu DW 758” celem wyłonienia Wykonawcy. 

 

Z poważaniem 

 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
/dokument podpisany elektronicznie/  
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